manteve a periodicidade trimestral dos relatórios, iniciado em 2023. 3) W7 FUNDO DE
INVESTIMENTO EM PARTICIPAÇÕES MULTIESTRATÉGIA:  o Fundo realizou amortização na
data do dia 30 de julho de 2025, no valor de R$ 2.000.000,00 (dois milhões de reais), cabendo a
Maringá Previdência o valor de R$ 69.413,14 (sessenta e nove mil, quatrocentos e treze reais e
quatorze centavos), representando 3,47%. 4) GGR PRIME I FUNDO DE INVESTIMENTO EM
DIREITOS CREDITÓRIOS: foi realizada AGEC no dia 07/08/2025, assembleia não presencial,
mediante manifestação de voto, com as seguintes ordens: (i) Aprovar a proposta de venda do

[...]

No ano, o IPCA acumula alta de 3,15% e, nos últimos 12 meses, o índice
ficou em 5,13%, abaixo dos 5,23% dos 12 meses imediatamente anteriores.

Avaliação dos investimentos que compõem o patrimônio : No mês de agosto a carteira
consolidada (Fundo Previdenciário, Fundo Financeiro e Taxa de Administração), fechou em R$
1.245.770.877,93 (um bilhão, duzentos e quarenta e cinco milhões, setecentos e setenta mil
oitocentos e setenta e sete reais e noventa e três centavos), com rentabilidade de R$
9.195.733,18 (nove milhões, cento e noventa e cinco mil setecentos e trinta e três reais e dezoito
centavos) . A Renda Fixa fechou positiva no valor de R$ 7.357.612,05 (sete milhões, trezentos e
cinquenta e sete mil seiscentos e doze reais e cinco centavos), a Renda Variável, Estruturado e
FII fechou positiva no importe de R$ 1.893.204,47 (um milhão, oitocentos e noventa e três mil
duzentos e quatro reais e quarenta e sete centavos) e o Exterior, negativo, em R$ 55.083,34
(cinquenta e cinco mil oitenta e três reais e trinta e quatro centavos). O investimento em títulos
públicos fechou o mês de agosto com o valor aplicado de R$ 948.751.153,83 (novecentos e
quarenta e oito milhões, setecentos e cinquenta e um mil cento e cinquenta e três reais e oitenta
e três centavos), representando 76,16% da carteira. do portfólio total, a realocação realizada no
período assegurou que 100% dos títulos públicos estejam com marcação na curva, cuja taxa
média de retorno dos ativos com marcação na curva atingiu IPCA + 6,23%, superando em 0,91
ponto percentual a meta estabelecida para o exercício de 2025. O Comitê de Investimentos

avaliou que, no mês de agosto, a carteira dos fundos previdenciários da Maringá Previdência
apresentou desempenho modesto, registrando retorno nominal de R$ 9.028.341,35 (nove
milhões, vinte e oito mil, trezentos e quarenta e um reais e trinta e cinco centavos), equivalente a
0,74%, superando a meta atuarial mensal de 0,29% e gerando um alpha positivo de 0,45 ponto
percentual. No acumulado do ano, o resultado nominal soma R$ 84.645.568,69 (oitenta e quatro
milhões, seiscentos e quarenta e cinco mil, quinhentos e sessenta e oito reais e sessenta e nove
centavos), correspondendo a uma rentabilidade acumulada de 7,62%. O destaque positivo do
mês ficou por conta dos ativos atrelados ao Ibovespa, tendo em vista que o índice obteve ganho
de 6,28%. Os ativos indexados ao CDI, considerando a taxa Selic fixada em 15% ao ano,

[...]

juros elevados e a escalada das taxas dos títulos públicos, de modo a buscar retornos superiores
à meta atuarial, mantendo baixo risco ao patrimônio.

Movimentações de recursos no mês: 1) Em agosto, com a aprovação do Conselho
Administrativo, foi realizado reposicionamento (venda) dos Títulos Públicos NTN-B 2040 com
valor de operação R$ 19.294.394,50 (dezenove milhões, duzentos e noventa e quatro mil,
trezentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos) agregado na taxa IPCA+ 7,21% para
nova posição (compra) em NTN-B 2030, com marcação na curva, com taxa de IPCA+ 7,63% e
valor de operação R$ 19.294.001,71 (dezenove milhões, duzentos e noventa e quatro mil, um
reais e setenta e um centavos). 2) Em de 15 de agosto, foram creditados juros semestrais dos
NTN-B´s no total de R$ 14.450.986,23 (quatorze milhões, quatrocentos e cinquenta mil,
novecentos e oitenta e seis reais e vinte e três centavos),  conforme tabela abaixo:

A Carteira de Investimentos da Maringá Previdência reflete as decisões de investimentos e
alocações deliberadas no mês de agosto de 2025 e anteriores, que foram devidamente
fundamentadas e registradas nas atas de reunião do Comitê.